УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
ООО «ТелеСемь» в Краснодаре»
Ишков Р.С.
_____________________ 2015 г.

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА

ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ РЕКЛАМНОЙ ИНФОРМАЦИИ
(объявлений в журнале «Телесемь-Юг»)
1. Общие положения

1.1. Данный документ является официальным предложением (публичной офертой) Общества с ограниченной ответственностью «ТелеСемь» в Краснодаре», в лице Генерального директора Ишкова Романа Сергеевича, действующего на основании  Устава, именуемого в дальнейшем «Исполнитель»,  который предлагает любому физическому или юридическому лицу, именуемому в дальнейшем «Заказчик», которое примет настоящее предложение заключить Договор на оказание услуг по размещению рекламной информации в издании «Антенна - Телесемь. Юг» на изложенных ниже условиях.

Настоящее предложение в соответствии  со ст. 435 и п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации является Публичной офертой (далее — «Договор») и содержит все существенные условия предоставления услуг по размещению рекламы или иной информации (далее – «услуги») в издании «Антенна - Телесемь. Юг» (Свидетельство СМИ ПИ  № ТУ 23-01409, выдано 27 января 2015 г.) (далее – «Издание»). Оферта вступает в силу с опубликования в издании и действует до момента отзыва Оферты Исполнителем. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в Условия Оферты или отозвать Оферту в любой момент по своему усмотрению.

1.2. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг, физическое или юридическое лицо, производящее акцепт этой оферты, становится «Заказчиком» (в соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте), а Исполнитель и Заказчик совместно — «Сторонами» Договора Оферты.

1.3. Акцептом условий, изложенных в настоящем Договоре Публичной Оферты, является факт оплаты заказа.

1.4. В связи с вышеизложенным внимательно прочитайте текст данной публичной оферты, и если Вы не согласны с ее условиями или с каким-либо пунктом условий, Исполнитель предлагает Вам отказаться от заключения Договора-Оферты и использования услуг Исполнителя.

2. Основные понятия, используемые в целях настоящего Договора-Оферты

2.1. В целях настоящей Оферты нижеприведенные термины используются в следующем значении:

Договор-оферта – настоящий документ о размещении рекламы (информации) по заданию Заказчика в издании «Антенна - Телесемь. Юг» на условиях, опубликованных в сети Интернет по адресу http://www.antenna-telesem.ru

Акцепт Оферты – полное и безоговорочное принятие Оферты путем осуществления действий, указанных в разделе 4 настоящей Оферты. Акцепт Оферты создает Договор Оферты.

Заказчик – лицо, осуществившее Акцепт Оферты, и являющееся таким образом Заказчиком услуг Исполнителя по заключенному Договору Оферты.

Прайс-лист – перечень услуг с указанной стоимостью участия в них, публикуемый на Интернет-ресурсе по адресу: http://www.antenna-telesem.ru

Заявка – информация, переданная Заказчиком Исполнителю в устном или письменном виде по тел./факсу +7 (861) 201-82-46 или на электронную почту Исполнителя adv.krd@hsmedia.ru, для размещения  в издании «Антенна - Телесемь. Юг».

3. Предмет Договора-Оферты

3.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по размещению рекламы или иной информации (далее – «услуги») в издании «Антенна - Телесемь. Юг».
3.2. Публичная Оферта и Прайс-лист являются официальными документами и публикуются на Интернет-ресурсе по адресу: http://www.antenna-telesem.ru

4. Акцепт Оферты и заключение Договора-Оферты

4.1. Заказчик производит Акцепт Оферты путем предоплаты услуг Исполнителя, в отношении которых заключается Договор Оферты, в течение Срока Акцепта.
4.2. Срок Акцепта составляет 5 (пять) банковских дней с момента выставления Исполнителем счета (квитанции) на оплату.

5. Условия и порядок оказания услуг

5.1. Заказчик знакомится с услугами Исполнителя, размещенными на веб-сайте Исполнителя по адресу: http://www.antenna-telesem.ru
5.2. Заказчик заполняет Заявку на размещении рекламы и направляет ее в устной или письменной форме по тел./факсу +7 (861) 201-82-46 или на электронную почту Исполнителя adv.krd@hsmedia.ru.
5.3. На основании полученной Заявки Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату (квитанцию).
5.4. После проведения Заказчиком оплаты выставленного счета и зачисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя, Договор Оферты вступает в силу.
5.5. Заказчик передает Исполнителю рекламные или информационные материалы, подлежащие публикации в издании «Антенна - Телесемь. Юг»
5.10. По факту оказания услуг в течение 5 (пяти) календарных дней Исполнитель передает Заказчику Акт сдачи-приема оказанных услуг.
5.11. Услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме, если в течение 3 (трех) рабочих дней с момента отправки Заказчику Акта сдачи-приема оказанных услуг Заказчиком не выставлена рекламация. В случае отсутствия рекламации Акт сдачи-приема оказанных услуг считается подписанным, а услуги оказанными полностью и надлежащим образом.

6. Обязанности сторон

6.1. Исполнитель обязуется:
6.1.1. Оказать Заказчику услуги в соответствии с п.3 настоящего Договора-Оферты, разместив в издании «Антенна-Телесемь.Юг» информацию, предоставленную Заказчиком.
6.1.2. Принимать от Заказчика информацию и иные материалы, необходимые для публикации.
6.2.3  Публиковать информацию Заказчика после поступления предоплаты на расчетный счет или в кассу Исполнителя в срок, согласованный сторонами. При получении наличных денежных средств в кассу бухгалтерия Исполнителя выдает кассовый чек и квитанцию к приходному кассовому ордеру, которые являются подтверждением оплаты.
6.2.4  Установить объем рекламной информации по требованию Заказчика.
6.2.5  Согласовывать с Заказчиком готовые оригинал-макеты не позднее, чем за 7 (семь) дней до их опубликования.
6.2.6  Не вносить изменения или дополнять в информацию, содержащуюся в рекламном материале, без получения на то согласия Заказчика.
6.2.7 Согласовать с Заказчиком срок опубликования информации.

6.2. Заказчик обязуется:

6.2.1. Размещать рекламу (информацию) в издании «Антенна - Телесемь. Юг» на условиях, предусмотренных настоящим договором.
6.2.2. Производить 100%-ную предоплату забронированной площади. Оплата производится согласно расценкам, действующим у Исполнителя на день оплаты публикуемой информации. Размер оплаты может быть изменен только по соглашению сторон.
6.2.7. Предоставлять представителю Исполнителя текст, логотипы, рекомендации по оформлению информации в письменной форме не позднее, чем за 7 (семь) дней до выхода рекламы.
6.2.8  Согласовать подготовленный Исполнителем макет или информационный экземпляр в письменном виде (в том числе путем факсимильной связи или по электронной почте).
6.2.9  Соблюдать требования Закона РФ «О рекламе», Закона РФ «О средствах массовой информации» и иных нормативных актов, регулирующих размещение информации и рекламы в средствах массовой информации.
6.2.10  Заказчик несет ответственность за содержание и достоверность информации, содержащейся в рекламных материалах, в соответствии с действующим законодательством.

7. Условия оплаты

7.1. Заказчик производит предварительную оплату по Договору-Оферты в размере 100% согласно Прайс-листу в течение 5 (пяти) банковских дней после выставления счета (квитанции).
7.2. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя на основании счета (квитанции), выставленного Исполнителем.
7.3. В целях Договора Оферты принимается оплата от Заказчика:
– в безналичной форме с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя;
– путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
7.4. В случае одностороннего отказа Заказчика от оказания услуг, уплаченная сумма не возвращается.

8. Прочие условия

8.1. Иные условия.
8.1.1  Без предварительной оплаты материал Заказчика в издании «Антенна - Телесемь. Юг» не публикуется.
8.1.2  При невыполнении п. 6.2.7 Исполнитель имеет право опубликовать предыдущую информацию (рекламу) без изменений.
8.1.3  Отказ от публикации возможен не менее, чем за 5 (пять) дней дня до публикации объявления. Если заказчик отказывается от публикации за 5 (пять) дней и менее, денежные средства, перечисленные Исполнителю за публикацию рекламы (информации), возврату не подлежат.
8.1.4  При искажении текста рекламы по вине Исполнителя, повлекшем существенное изменение информации, Исполнитель обязан в срок не более, чем в следующем номере, опубликовать информацию Заказчика тем же объемом без дополнительной оплаты. Основанием для публикации является письменная претензия Заказчика с указанием конкретных искажений (цифр в цене, номеров телефонов, адресов и т. д.). В случае опечатки, которая не исказила смысла информации, претензия не принимается. Претензия об искаженной информации может быть подана Заказчиком не позднее 3 дней с момента ее выхода. Заказчик, находящийся в другом городе, может направить претензию по факсу.
8.1.6  В случае, если предоставленный Заказчиком материал не соответствует требованиям ФЗ «О рекламе» и иным нормам действующего законодательства, то данный материал Исполнителем не публикуется.
8.1.7 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.
8.2. Во всех взаимоотношениях с третьими лицами Стороны выступают от своего имени и за свой счет.
8.3. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты или отозвать Оферту в любой момент по своему усмотрению при обязательном письменном уведомлении Заказчика в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней до момента вступления в силу изменений или отзыва Оферты. В случае внесения Исполнителем изменений в Оферту, такие изменения вступают в силу с момента их опубликования на веб-сайте Исполнителя по адресу: http://www.antenna-telesem.ru
8.4. Заказчик соглашается и признает, что внесение изменений в Оферту влечет за собой внесение этих изменений в заключенный и действующий между Заказчиком и Исполнителем Договор, и эти изменения в Договор вступают в силу одновременно с вступлением в силу таких изменений в Оферту.
8.5. Договор Оферты вступает в силу с момента его заключения (Акцепта Оферты) и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.6. Договор-Оферты может быть расторгнут Заказчиком только в случае существенного нарушения условий договора Оферты Исполнителем в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями Оферты.

9. Реквизиты Исполнителя

	от "Исполнителя "

ООО «ТелеСемь» в Краснодаре»
Юр. адрес: 350063, г. Краснодар,
ул. Октябрьская, 22
Факт.  адрес: 350049, г. Краснодар,
ул. Гагарина 116, литер В
Тел. (861) 219-53-11
ИНН/КПП 2309084708/230901001
Южный филиал АО «Райффайзенбанк»
г. Краснодар
р/с 40702810726100454076
к/с 30101810900000000556
БИК 040349556